

Zielmarkt	Deutschland
GLN des	4005505000001
Lieferantenname	Maggi GmbH
GTIN	07613036478724
Artikelkurzbeschreibung	MAGIC ASIA Nudel Snack Inst Rind

Nährwerte	pro 100g zubereitet	pro zubereiteter Portion	% Referenzmenge* pro Portion
Energie	218 kJ 51 kcal	114 kJ 27 kcal	14 %
Fett	2,9 g	10,0 g	15 %
davon gesättigte Fettsäuren	1,4 g	5,0 g	30 %
Kohlenhydrate	10,1 g	34,5 g	14 %
davon Zucker	0,3 g	1,0 g	1 %
Ballaststoffe	0,7 g	2,4 g	-
Eiweiß	1,9 g	6,8 g	14 %
Salz	0,82 g	2,8 g	50 %

* Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal).
1 Beutel ergibt 1 Portion.

GTIN	Verpackungsart	Tiefe	Breite	Höhe	Bruttogewicht	Basisartikel
07613036478724	Tasche	31 Millimeter	90 Millimeter	111 Millimeter	64 Gramm	1
07613036478731	Tablett / Tray	391 Millimeter	96 Millimeter	112 Millimeter	876 Gramm	12

GTIN	Verpackungsart	Konsumenteneinheit	Bestelleinheit	Liefereinheit	Fakturiereinheit
07613036478724	Tasche	Ja	Nein	Nein	Nein
07613036478731	Tablett / Tray	Nein	Ja	Ja	Ja

Zielmarkt	Deutschland
GTIN	07613036478724
Vorläufiger Artikelstatus	-
Datenträger: Code der Art	EAN 13
GLN des Datenverantwortlichen	4005505000001
Name des Datenverantwortlichen	Maggi GmbH
Basisartikel	Ja
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit
Temporärer Ersatzartikel	-
Vorgänger-GTIN	07613035713789
ZAS Version	ZAS7
Rechtliche Produktkategorie	Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung für menschliche Nahrungs- oder Lebensmittel im weitesten Sinne (No 178/2002)
Rechtliche Produktkategorie	Lebensmittelkennzeichnung - Entspricht der grundlegenden Lebensmittel-Verordnung im Hinblick auf Verbraucherschutz durch Informationen (Kennzeichnungsvorschriften, EU 1169/2011, z.B. für Allergene, Inhaltsstoffe, Zusatzstoffe etc.)
Code der Artikelgruppe (ZAS6)	-
Produktklassifikation (national) DE	Teigwaren-Fertiggerichte
Produktklassifikation (national) AT	-
UNSPSC Klassifikation	-
Kennzeichen	
Gefahrgut	Kein Gefahrgut
GHS	Nein
Mengenvariabler Artikel	Nein
Biozid	Angabe nicht notwendig/relevant
Tabakerzeugnisse: Rückverfolgungspflichtig	-
Publizierungsinformationen	
Publikationsdatum	27.12.2018
Datumsangaben	
Gültig-ab Datum	29.12.2018
Zuletzt geändert	27.12.2018
Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit	03.09.2018
Verfügbarkeit: Enddatum und -zeit	-
Auslaufdatum	-
Löschdatum	-
Letztes zugelassenes Verkaufsdatum/-zeit	-
Verfügbarkeitsdatum/-zeit für den Verbraucher	-
Frühestes Versanddatum/-zeit	-
Zusätzliche Artikelidentifikation	
Interne Lieferantenartikelnummer	-

Zusätzliche Artikelidentifikation	
ISBN (ZAS6)	-
ISSN (ZAS6)	-
SAN-4 (ZAS6)	-
Angaben für Zielmarkt AT	
Zielempfänger B2C	-
Angaben zur nächstniedrigeren Artikeleinheit	
Anzahl Basisartikel	1
Anzahl der Kinder	-
Gesamtzahl der Artikel der nächstniedrigeren Ebene	-
GTIN der nächstniedrigeren Artikeleinheit	-
Anzahl der nächstniedrigeren Artikeleinheit	-

Kontaktinformationen	
Kontaktname Inverkehrbringer	Maggi GmbH
Kontaktadresse Inverkehrbringer	78221 Singen (Hohentwiel)
Kommunikationskanäle / Verbindung	

Hersteller	
GLN des Herstellers	4005505000001
Name des Herstellers	Maggi GmbH
Datenverantwortlicher	
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN	-
Name des Datenverantwortlichen	Maggi GmbH
Markeninhaber	
Markeninhaber: GLN	7613039000373
Markeninhaber: Name	Nestec S.A.

Mengenangaben	
Nettofüllmenge	
Nettofüllmenge	62 Gramm
Grundpreisauszeichnungspflicht	
Grundpreisauszeichnungspflichtig	Ja
Grundpreisrelevante Füllmenge	62 Gramm
Grundpreisrelevante Füllmenge Type-Code	-
Gewichte	
Bruttogewicht	64 Gramm
Nettogewicht	62 Gramm
Abtropfgewicht	--
Nettovolumen (ZAS6)	--

Steuer- / Importangaben	
Steuer	
Umsatzsteuer	Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null)
Kaffeesteuerpflichtig	-
Kombinationsartikel	-
Ursprungsland des Artikels	UKRAINE
Importklassifikation	
Importklassifikation: Zolltarifnummer	-
Importklassifikation: Intrastat	19023090
Importklassifikation: Taric	-
Importklassifikation: Menge in der Besonderen Maßeinheit	--
Importklassifikation: Ursprungsregion	-

Haltbarkeit

MHD auf Verpackung

MHD auf Verpackung Grundlage

-

MHD auf Verpackung Art

Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum

Angaben zur Laufzeit

Laufzeit nach Öffnen

--

Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]

-

Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]

180

Temperaturangaben

Temperaturbedingungen

-

Lagerungstemperatur

Lagerungstemperatur (Min.)

6 Grad Celsius

Lagerungstemperatur (Max.)

30 Grad Celsius

Transport zum Markt: Temperatur

Transport zum Markt: Temperatur (Min.)

--

Transport zum Markt: Temperatur (Max.)

--

Transport zum Verteilzentrum: Temperatur

Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Min.)

--

Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Max.)

--

Verpackungskennzeichnung

Preisangabe auf der Verpackung

Nein

Zutaten auf der Verpackung

Ja

RFID Etikett Code

-

DPG-Artikel

-

Akkreditierungslabels auf der Verpackung: Code

GREEN DOT - ARA (Verpackungskennzeichen)

Allergene

Allergenhinweise (Deutsch)

Weizenmehl, Weizengluten, Sojasaucenpulver, Sojasauce, Sojabohnen, Weizen

Allergenhinweise auf Verpackung (ZAS6)

-

Hinweise für den Konsumenten

Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Deutsch)

Trocken lagern und vor Wärme schützen.

Nährwertangaben

Zubereitungsgrad	Zubereitet - Zustand des Produktes nach der Zubereitung (z.B. nachdem Milch oder Wasser hinzugefügt wurde)
Bezugsgröße	1 Portion
Energie [kcal]	273
Energie [kJ]	1148
Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
% der Referenzmenge	14
Messgenauigkeit	-
Portionsgröße	362 Gramm
Portionsgröße: Beschreibung (Deutsch)	Bei einer zubereiteten Portion von 362g
Tagesdosis Referenzwert (Deutsch)	Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/ 2000 kcal).
Nährwertangaben : Bestandteil	Fett
Nährwertangaben: Wert	10.6 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	15.0
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren
Nährwertangaben: Wert	5.9 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	30.0
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Kohlenhydrate
Nährwertangaben: Wert	36.5 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	14.0
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker
Nährwertangaben: Wert	1.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	1.0
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Ballaststoffe
Nährwertangaben: Wert	2.6 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Eiweiß
Nährwertangaben: Wert	6.8 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	14.0
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Salz Äquivalent
Nährwertangaben: Wert	3.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	50.0
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-

Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts
Bezugsgröße	100 Gramm
Energie [kcal]	76
Energie [kJ]	318
Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
% der Referenzmenge	-
Messgenauigkeit	-
Portionsgröße	- -
Nährwertangaben : Bestandteil	Fett
Nährwertangaben: Wert	2.9 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren
Nährwertangaben: Wert	1.6 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Kohlenhydrate
Nährwertangaben: Wert	10.1 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker
Nährwertangaben: Wert	0.3 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Ballaststoffe
Nährwertangaben: Wert	0.7 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Eiweiß
Nährwertangaben: Wert	1.9 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Salz Äquivalent
Nährwertangaben: Wert	0.82 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-

Nährwerttabelle

Es konnte keine verkürzte Ansicht der Nährwertangaben erstellt werden. Sehen Sie sich hierzu bitte die detaillierten Nährwertangaben an.

	Pro 100 g	2 Portionen (362 g)	
BRENNWERT	318 kJ / 76 kcal	1148 kJ / 273 kcal	
FETT	2.9 g	10.6 g	
- DAVON GESÄTTIGTE FETTSÄUREN	1.6 g	5.9 g	
- davon einfach ungesättigte Fettsäuren	-	-	
- davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	-	-	
KOHLLENHYDRATE	10.1 g	36.5 g	
- DAVON ZUCKER	0.3 g	1 g	
- davon mehrwertige Alkohole	-	-	
- davon Stärke	-	-	
Ballaststoffe	0.7 g	2.6 g	
EIWEISS	1.9 g	6.8 g	
SALZ	0.8 g	3 g	

Hinweise

* Basierend auf einer Ernährung mit 2000 kcal täglich

** der empfohlenen Tagesmenge

Zusätzliche Lebensmittelangaben

Bundeslebensmittelschlüssel (BLS)	-
Leitsatzziffer	Leitsatzziffer
Sortimentsgruppe	-
Verpflichtende Kennzeichnung an der Ware (Deutsch)	1 Beutel ergibt 1 Portion.

Zubereitung

Zubereitungsart	Hinzufügen von Wasser - Trockene oder konzentrierte Nahrung durch Wasser wieder zur ursprünglichen Festigkeit oder Konsistenz bringen
Conveniencegrad [%]	-
Ergiebigkeit des Produktes	-
Ergiebigkeit des Produktes: Wert	--
Ergiebigkeit des Produktes: Abweichung [%]	-
Verzehrtemperatur (Min.)	--
Verzehrtemperatur (Max.)	--
Zubereitungsanweisungen (Deutsch)	So wird's gemacht:#1 Nudeln mit der Würzmischung in eine kleine Schüssel geben.#Tipp: Würzmischung je nach Geschmack dosieren.#2 300 ML KOCHENDES WASSER zugießen und alles CA. 4 MIN. ziehen lassen. Gelegentlich umrühren.

Zutaten / Inhalt

Angaben zur Portion

Anzahl der Portionen pro Packung	1
Serving Per Package Measurement Precision Code	-

Zutatenliste

Zutatenliste (Deutsch)	Zutaten: 88,7% frittierte Nudeln [WEIZENMEHL, Palmfett, WEIZENGLUTEN, Salz, Knoblauch, Säureregulator Kaliumcarbonat, Stabilisator Polyphosphate, Kurkuma, Antioxidationsmittel (Butylhydroxyanisol, Butylhydroxytoluen)], Salz, Stärke, Gewürze (Knoblauch, Zwiebeln, Ingwer, Chili, Pfeffer, Kümmel, Zimt), Kräuter (Lorbeer, Dill), SOJASAUCEPULVER [SOJASAUCE (SOJABOHNEN, WEIZEN, Salz), Maltose], Sonnenblumenöl, Zucker, Karamellzuckersirup, Hefeextrakt, Aromen, Maltodextrin.#Kann SELLERIE, EIER, MILCH, SENF und SESAM enthalten.
-------------------------------	---

GPC Warengruppen

GPC Segment	Lebensmittel / Getränke / Tabakwaren
GPC Family	Bearbeitete / Verarbeitete Nahrungsmittel
GPC Class	Teigbasierte Produkte/- Gerichte
GPC Brick	Teigbasierte Produkte /- Gerichte, herzhaft - nicht verzehrbereit (ohne Kühlung haltbar)
GPC Brick Code	10000302

Maßangaben (inklusive Verpackung)

Maßangaben inklusive Verpackung

Höhe	111 Millimeter
Breite	90 Millimeter
Tiefe	31 Millimeter

Verpackungsinformationen

Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein
Verpackung: Artikel wiederverwertbar	-
EANCOM Verpackungsart (ZAS6)	-
Registrierungsnummer Verpackungsregister	DE1285512352765
Verpackungsart	Tasche
Verpackungsebene	-
Verpackungsform	-
Hat Verpackung Räder	-

Sonstiges

Leitsatzziffer	-
Sortimentsgruppe	-
Bundeslebensmittelschlüssel (BLS)	-
Genussregion Österreich	-
Chargenführung	Ja
Mindestbestellmenge	-
Maximalbestellmenge	-
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich	Nein
Kühlpflichtig (ZAS6)	-
Display: Code der Art	-
Produktgruppenangaben	
Code der Artikelgruppe (ZAS6)	-

MEX Zusatzdaten

Produktbezeichnung lang	Maggi Magic Asia Instant Nudeln Snack Beef, 62 g Beutel, 1 Portion
Produktbezeichnung kurz	MAGGI Magic Asia Instant Nudeln Snack Rind, 62 g Beutel, 1 Portion
Produktbeschreibung kurz	<p>Unkompliziert, schnell und unwiderstehlich asiatisch: Mit MAGGI Magic Asia Instant Nudel Snack Geschmack Rind holen Sie sich die Magie der asiatischen Küche im Handumdrehen nach Hause. Genießen Sie asiatische Nudeln mit köstlichem Rindeschmack und, einer aromatischem Würzmischung mit angenehmer Schärfenote.</p> <p>Der schnelle Nudelsnack mit der Exotik des Fernen Ostens</p> <p>Die asiatische Küche gilt mit ihrer riesigen Gewürzvielfalt als eine der vielseitigsten der Welt. Aus dieser großen Vielfalt wurde für MAGGI Magic Asia Instant Nudel Snack Geschmack Rind ein besonders beliebtes Nudelrezept zusammengestellt. Die asiatischen Nudeln sind perfekt geeignet als Snack zwischendurch oder als kleine Zwischenmahlzeit in der kurzen Pause.</p>
Produktbeschreibung mittel	-
Produktbeschreibung lang	-
weiterführender Informationen	-
Umwelt und Soziales	-
Produktmerkmale	-
QR Code Informationen	-
Metadaten Bezeichnung	-
Metadaten Beschreibung	-

Zielmarkt	Deutschland
GLN des Lieferantenname	4005505000001
GTIN	07613036478731
Artikelkurzbeschreibung	MAGIC ASIA Nudel Snack Instant Rind

Identifizierung

Zielmarkt	Deutschland
GTIN	07613036478731
Vorläufiger Artikelstatus	-
Datenträger: Code der Art	EAN 13
GLN des Datenverantwortlichen	4005505000001
Name des Datenverantwortlichen	Maggi GmbH
Basisartikel	Nein
Artikelebene	Karton
Temporärer Ersatzartikel	-
Vorgänger-GTIN	07613035713796
ZAS Version	ZAS7
Code der Artikelgruppe (ZAS6)	-
Produktklassifikation (national) DE	-
Produktklassifikation (national) AT	-
UNSPSC Klassifikation	-
Kennzeichen	
Gefahrgut	-
Mengenvariabler Artikel	Nein
Biozid	-
Tabakerzeugnisse: Rückverfolgungspflichtig	-
Publizierungsinformationen	
Publikationsdatum	27.12.2018
Datumsangaben	
Gültig-ab Datum	29.12.2018
Zuletzt geändert	11.05.2018
Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit	03.09.2018
Verfügbarkeit: Enddatum und -zeit	-
Auslaufdatum	-
Löschdatum	-
Letztes zugelassenes Verkaufsdatum/-zeit	-
Verfügbarkeitsdatum/-zeit für den Verbraucher	-
Frühestes Versanddatum/-zeit	-
Zusätzliche Artikelidentifikation	
Interne Lieferantenartikelnummer	12358401
ISBN (ZAS6)	-
ISSN (ZAS6)	-
SAN-4 (ZAS6)	-
Angaben für Zielmarkt AT	
Zielempfänger B2C	-
Angaben zur nächstniedrigeren Artikeleinheit	
Anzahl Basisartikel	12
Anzahl der Kinder	1
Gesamtzahl der Artikel der nächstniedrigeren Ebene	12
GTIN der nächstniedrigeren Artikeleinheit	07613036478724
Anzahl der nächstniedrigeren Artikeleinheit	12

Kontaktinformationen

Kontaktname Inverkehrbringer	-
Kommunikationskanäle / Verbindung	
Hersteller	
GLN des Herstellers	-
Name des Herstellers	-

Datenverantwortlicher	
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN	-
Name des Datenverantwortlichen	Maggi GmbH
Markeninhaber	
Markeninhaber: GLN	-
Markeninhaber: Name	-

Allgemein	
Anzahl der Innenverpackungen	Anzahl der Innenverpackungen
Stapelfaktor	-
Chargenführung	Ja
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich	-
Mindestbestellmenge	-
Maximalbestellmenge	-
null	null

Mengenangaben	
Nettofüllmenge	
Grundpreisauszeichnungspflicht	
Grundpreisauszeichnungspflichtig	-
Grundpreisrelevante Füllmenge	--
Grundpreisrelevante Füllmenge Type-Code	-
Gewichte	
Bruttogewicht	876 Gramm
Nettogewicht	744 Gramm
Abtropfgewicht	--
Nettovolumen (ZAS6)	--

Zutaten / Inhalt

GPC Warengruppen	
GPC Segment	Lebensmittel / Getränke / Tabakwaren
GPC Family	Bearbeitete / Verarbeitete Nahrungsmittel
GPC Class	Teigbasierte Produkte/- Gerichte
GPC Brick	Teigbasierte Produkte /- Gerichte, herzhaft - nicht verzehrbereit (ohne Kühlung haltbar)
GPC Brick Code	10000302

Maßangaben (inklusive Verpackung)	
Maßangaben inklusive Verpackung	
Höhe	112 Millimeter
Breite	96 Millimeter
Tiefe	391 Millimeter

Verpackungsinformationen

Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein
Verpackung: Artikel wiederverwertbar	-
EANCOM Verpackungsart (ZAS6)	-
Registrierungsnummer Verpackungsregister	-
Verpackungsart	Tablett / Tray
Verpackungsebene	-
Verpackungsform	-
Hat Verpackung Räder	-

Palettenangaben (nicht GTIN codiert)

Palettenkennzeichen	Palette 800 X 1200 mm
CCG Norm	CCG1
EANCOM Palettenkennzeichen (ZAS6)	-
Palettennutzung: Bedingungen	Rückgabepaletten
Transportstapelfaktor	2
Anzahl Artikel pro kompletter Lage	-
Palettenangaben zur nicht GTIN codierten Palette	
Case Level Non GTIN: Anzahl Einheiten pro Palette	168
Case Level Non GTIN: Anzahl Lagen pro Palette	7
Case Level Non GTIN: Palettenstapelfaktor	2
Case Level Non GTIN: Anzahl Artikel pro Lage	24
Case Level Non GTIN: Bruttogewicht	176 Kilogramm
Case Level Non GTIN: Höhe	940 Millimeter
Case Level Non GTIN: Breite	800 Millimeter
Case Level Non GTIN: Tiefe	1200 Millimeter
Ladungsträger	
Ladungsträger Eigentümer	-
Ladungsträger Tiefe	--
Ladungsträger Höhe	--
Ladungsträger Breite	--

Sonstiges

Leitsatzziffer	-
Sortimentsgruppe	-
Bundeslebensmittelschlüssel (BLS)	-
Genussregion Österreich	-
Chargenführung	Ja
Mindestbestellmenge	-
Maximalbestellmenge	-
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich	-
Display: Code der Art	-
Produktgruppenangaben	
Code der Artikelgruppe (ZAS6)	-